
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 072/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021 

 

 

OBJETO: Aquisição de Pneus para o Maquinário e Veículos da Municipalidade.. 

O Município de Lagoa dos Três Cantos/RS torna público, para conhecimento dos 

interessados, que foi procedida a retificação do Edital do Pregão Presencial Nº 014/2021, para 

o efeito de excluir desse Edital, a exigência contida no Item 8.1.4.b – HABILITAÇÃO 

TÉCNICA, bem como, para alterar a redação do Item 8.1.4.a do Edital acima mencionado, o 

qual passa a vigorar com a seguinte redação: 

8.1.1 - HABILITAÇÃO 

a)- Apresentar CTF IBAMA do fabricante ou do importador; 
. 

Comunica ainda, que a data de recebimento e abertura dos Envelopes contendo 

Documentos e Propostas, fica alterada para o dia 10 de setembro de 2021, às 09:00 horas. 

As demais cláusulas e condições do Edital permanecem inalteradas. 

Lagoa dos Três Cantos/RS, 27 de agosto de 2021. 

 

 

SÉRGIO ANTONIO LASCH 
Prefeito Municipal 

 


